
MÝTUS



O FILMU:

• "MÝTUS" - nový film od režisérů "The Ukrainians" Leonida Kantera a Ivana 
Yasnija - vypráví strhující příběh o životě a smrti Vasyla Slipaka - 
světoznámého operního zpěváka s unikátním hlasem.
Film je kombinaci dokumentů a animaci, kterou vytvořil známý ukrajinský 
karikaturista Yuriy Zhuravel. Je taky propojením dvou žánrů a dvou příběhů: 
kinematografie a koncertu, povídky Gianni Rodariho a životního příběhu Vasyla 
Slipaka.

Hudbu k filmu napsali jedni z nejlepších skladatelů naší doby. Mezi nimi jsou 
Evgueni Galperine, který psal hudbu pro Luca Bessona a byl blízkým přítelem 
Vasyla Slipaka; Roman Grygoriv,   Illia Razumeiko (NOVA OPERA) a Eduard 
"Dilja" Prystupa



VASYL SLIPAK
•Byl slavným ukrajinským operním pěvcem, střídavě žll v 
Paříži, kde při Pařížské opeře koncertoval. Miloval operu Faust, 
v němž mistrně ztvárňoval postavu Mefistofela. Když však 
vypukly boje na východě Ukrajiny, rozhodl se i přes údiv a 
protesty svých kolegů své místo předního barytona opustit, a 
vydal se bojovat na Ukrajinu. V bojích bohužel zahynul.



VASYL SLIPAK 





V PRAZE SE 2 KVĚTNA USKUTEČNÍ PROMÍTÁNÍ 
JEDINEČNÉHO FILMU "MÝTUS" A DISKUSE S AUTORY

• https://www.youtube.com/watch?v=Ooyyiqn5xj0
2 KVĚTNA | 18:00 | PRAHA | BIO|OKO.
Adresa: Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 
Film v originálním znění | české a anglické titulky
Ukrajina | 2018 | 63 min.
Po promítání filmu se můžete těšit na setkání s autory. 

https://www.facebook.com/events/578073499221680 

Základní vstupné 120 Kč, snížené 90 Kč (studenti, děti do 12ti let, senioři a ZTP)
Získané finanční prostředky budou použité k propagaci filmu v Ukrajině a ve světě.

Jste srdečně zváni 


